ITH serie draagbare Rockwell en Brinell hardheidmeters
De ITH serie draagbare Rockwell en Brinell hardheidsmeters zijn ontworpen volgens het basisprincipe van Rockwell
en Brinell metingen en functioneren ook als zodanig als originele Rockwell-en Brinell testers conform de
internationale standaard ISO6508/6506.
Geschikt voor werkstukken in vrijwel elke vorm en massa in het veld zonder speciale voorziening. Geschikt voor
staal, gietstaal, non ferro en legeringen.
Geschikt voor het meten van geharde producten en hardingslagen ( Rockwell Superficial uitvoering). Hoge
nauwkeurigheid (<2 HR  en Brinell < 2-3 %) en ongevoelig voor trillingen en massa zoals bij de Leeb methode van de
meeste digitale hardheidsmeters.
Rockwell    /  Brinell (klein model)
Model
Categorie
Model Opening
Afm.(mm×mm)
klemhoogte x diepte
Netto
gewicht
(kg)
Rockwell
(A, B en C)
ITHR-25 25x 25  0.8
ITHR-50 50×50  1.2
Rockwell en
Brinell
ITHRB-50 50 x 50  1,2
Levering
inclusief
: • 120° diamant indenter
• 2 Bal indenters (Φ 1.588mm)
• Vlak aambeeld
• V-aambeeld
• Standaard
• 3 Rockwell testblokken
• Verlengstuk voor aambeeld
• Koffer
Tester en bijgeleverde standaard
Rockwell B en C én Brinell (groot model)
Model
Categorie
Model Opening
Afm.(mm×mm)
klemhoogte x diepte
Netto  gewicht
(kg)
Rockwell
(A, B en C)
ITHR-175  100×75  1.6
ITHR-200  200x100  4
ITHR-2025  200x250  5,5
Rockwell en
Brinell
ITHRB-175  100 x75  2,3
ITHRB-200  200×100  4.0
Specificaties ( Model klein en groot)
Rockwell initiële testkracht : 10kg
Rockwell totale testkracht   : 60kg, 100kg, 150kg
Brinell testkracht   : 62.5kg, 125kg, 187.5kg

• 3 Rockwell testblokken
• Verlengstuk voor aambeeld
• Koffer
Uitvoering met kettingklemming voor grote buizen
Model nr. IT-HR-400
Draagbare Rockwell  Superficial tester (zeer lage testkracht) en Superficial
tester voor kleine buisdiameters
Model
Categorie
Model Opening
Afm.(mm×mm)
klemhoogte x
diepte
Netto
gewicht (kg)
 ITHR-25S 25x25 0,8
Rockwell ITHR-50S 50x50 1,1
Superficial ITHR-25ST ID > 4,8 mm 0,8
De superficial Rockwell hardheidsmeter werkt met kleinere testkracht voor kleine en
dunne producten die niet met de conventionele Rockwell methode gemeten kunnen
worden. Ook voor het testen van producten met oppervlakteharding en daar waar